

SŁOWO

Wilno, Sobota 8 maja 1937 r.

Redakcja i Administracja: Wilno Zamkowa 2. Telefony Redakcji 17-82. Administracji 228. Administracja czynna jest od godz. 9-ej do 4-ej po poł. Sekretarz Redakcji przyjmuje codziennie od 12-ej do 1-ej.

BRASŁAW — Księgarnia Koła Polskiej Macierzy Szkolnej
BARANOWICZE — Kiosk A. Łaszuka
GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 14, Księg. W. Włodzimierowa
GRODNO — Biuro Dzienników Pow. Gr. Zw. Strzel.
HOBODZIEJ — Księgarnia Kolejowa „Ruch”
KLECK — Sklep „Jedność”
LIDA — ul. Suwalska 13 — S. Matecki
LANDWARÓW — Welke Aleksander — Sprzedaż Dzienników
LUNINIEC — Księgarnia Kolejowa „Ruch”
MOŁODECZNO — Księgarnia Kolejowa „Ruch”
NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa — Księgarnia Polska

NOWOGRODEK — Kiosk St. Michalskiego
N. ŚWIĘCIANY — Księgarnia Tow. „Ruch”
OSZMIANA — Księgarnia Spółdz. Naucz.
PODBRODZIE — ul. Wileńska 15 — sklep „Kultura”
PIŃSK — Kościuszki 42, filja Wydawnictw
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej
STOLPCE — Księgarnia Tow. „Ruch”
SŁONIM — Studencka 30, filja Wydawnictw
SMORGONIE — Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty
ST. ŚWIĘCIANY — Księgarnia „Oświata” — Rynek 2
WARSZAWA — Kiosk Księgarni Kolejowej „Ruch”

PRENUMERATA... Ceny ogłoszeń: wiersz milimetry 1-spaltowy w tygodniu 40 gr. Za tekst 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane...

Groteskowe sprawozdania ze smutnej ziemi.

Pan Melchior Wańkowicz przysłał obszernie sprostowanie do „Słowa”. Właściwie nie sprostowanie, ale artykuł polemiczny z p. Godlewskim, powołując się na wstępnie, że zwyczajem jego jest odpowiadać w tem piśmie, które go zaatakowało.

me go długiego feljetonu poświęconego Wielkiej Brzostowicy sprostował tylko to, że kościół ojciec jego nie zbudował za pieniądze wygrane w Monte Carlo. Aczkolwiek nie widziałem w tem nic złego, aczkolwiek tę wiadomość podał mi były proboszcz w Wielkiej Brzostowicy — chętnie prostuję.

go” Henryka Rzewuskiego. Przecież typy z tej książki razem z „Panie Kochanku” szkicowane są w sposób podobny jak to dziś robi Wańkowicz. Chodzi o czasy smutne, tragiczne, wojenne, a Rzewuski mówi tylko o błaznach, zabawach, kłótniach, dziwactwach.

pan Rejtan w Nalibokach wszystkie niedźwiedzie wybije”. Dziś niema Moskali, niema niedźwiedzi w Nalibokach, dziś czytamy z uśmiechem wspomnienia o tamtej rozterce.

ma środowiska, którego by nie można przedstawić w sposób humorystyczny. P. Wańkowicz wywabia na papier „Kurjera Porannego” złą polszczyznę kresową. Nie jest ona taka zła. Bywają gorsze. Batalion murmański mówił napewno gorszą, ale Malaczewski potrafił opisać go równie prawdziwie i z szacunkiem myślimy o epopei polskiego bohaterstwa wśród śniegów.

nie i gdzie jej uszczknięcie byłoby zgodne z interesem publicznym. Czemuś Pan nie pojechał na Śląsk aby opisać nie kończące się przez dłuższy czasokres spontaniczne akademje imieninowe ku czci wojewody dr. Michała Grażyńskiego. Czy to jest temat mniej odpowiedni niż ci ludzie, którzy pracują koło drutów kolczastych, za którymi widzą drugą potowę pohanbionej swej ojczyzny.

Ołbrzym powietrzny spłonął! Cztery eksplozje rozdarły sterowiec „Hindenburg”

36 ofiar, zmarł — Dr. Eckener podejrzewa zbrodniczą rękę

PARYŻ. Pat. Agencja Havasa donosi z Nowego Yorku o strasznej eksplozji na transatlantycznym sterowcu „Hindenburg” w czasie lądowania w Lakehurst. Z niewyjaśnionych dotąd przyczyn w chwili, gdy sterowiec zbliżał się do wleży gdzie miał zakotwiczyć się nastąpił wybuch i sterowiec stanął w płomieniach.

jakie wydzielało się z płonącej masy, wszczęło AKCJĘ RATUNKOWĄ i dostano się do wnętrza płonącego sterowca. Pierwsze osoby dostały się do wnętrza statku o g.19,50 według czasu miejscowego. Przedewszystkiem natrafiono w pobliżu kabiny komendanta na zniekształcone w okropny sposób zwłoki mężczyzny.

MORZE PŁOMIENI Fakt, że pożar był tak intensywny, przypisują motorom Diesla i smarom, które używane były dla pędzenia tego motoru. Istnieje przypuszczenie, że eksplozja spowodowana była przez burzę jaka szalała, gdy „Hindenburg” przyczepiany był do maszty.

Jak wyglądał „Hindenburg” PARYŻ. Pat. Agencja Havasa w depeszy z Berlina podaje następujący opis aerostatu, który zginął w katastrofie: Sterowiec „Hindenburg”, należący do Towarzystwa Zeppelin został wydany w r. 1932 w Friedrichshafen. Długość jego wynosiła 248 metrów, średnica 41 metrów. Był on zbudowany z duraluminium. Pojemność jego wynosiła 200 tys. metrów sześć.

Katalonia w rękach anarchistów czeka wyzwolenia przez gen. Franco

Bierny opór oddziałów czerwonych

SARAGOSSA. Pat. Według wiadomości, nadeszłych z Katalonii, na ulicach Barcelony toczą się dalsze walki uliczne. W mieście Atarazanas pod Barceloną osadzono w więzieniu licznych sympatyków rządu katalońskiego. Na przewodcę socjal - demokratów Carnobera dokonano załamu i ciężko go zraniono.

Rząd „frontu ludowego” popiera masówki komunistyczne, a zakazuje złożenia hołdu świętej bohaterce narodowej PARYŻ. Pat. Prasa prawicowa uderza na alarm z powodu zakaza nia przez rząd tradycyjnego pochodu, urządzanego przez organizacje katolickie i ugrupowania o charakterze narodowym ku czci Joanny D’Arc.

(Dalszy ciąg na str. 4-ej)









Wyniki konkursu na projekt pomnika Kaspra Bekiesza



Dnia 1 maja b.r. odbył się sąd konkursowy na projekt pomnika Kaspra Bekiesza...

Pomnik ten jest darem Węgrów rewanzujący się za pomnik generała Bema.

Jak wiadomo Kaplica - baszta ze szczątkami Bekiesza znajdowała się ongiś na górze...

Według badań, góra Bekieszowa znajdowała się ściśle w tym samym miejscu...

Jak podaje Kirkor, dawna wieża osmioboczna, na głucho zamurowana...

Z ramienia Komitetu Budowy Pomnika jury w składzie prof. L. Stendzińskiego...

Wszystkie prace o charakterze skalanej bryły, jakby znaczącej jedynie miejsce...

Rzeźba p. E. Nowickiego wyobraża postać Kaspra Bekiesza wykonaną w barełjencie...

PAMIĘTAJMY O HERBACIARNI DLA BEZROBOTNEJ INTELIGENCJI (DOBRO CZYNNY 2)

W krwawiącej Hiszpanji

Rozmowa z O. Santiago Murillo

Bawił niedawno w Wilnie, gdzie odbywał swe rekołektacje...

Korzystając z tej okazji udaliśmy się do wielebnego profesora...

Niestety — dla nas, a dla niego na szczęście, o. Santiago Murillo opuścił rozświetloną Hiszpanję...

To jednak, co widział przed pięć laty i co nam uprzejmie opowiadał...

PIERWSZE JASKOŁKI

Po zlikwidowaniu monarchii w Hiszpanji — opowiada o. Murillo — wpływ komunistów...

RUCH ANARCHISTYCZNY

Natomiast silny był w Hiszpanji ruch anarchistyczny. Były również partie socjalistyczne...

do różnych partii lewicowych, w pierwszym rzędzie do anarchistycznych i socjalistycznych...

Ludzie ci przybywali do Hiszpanji, nie znając przeważnie języka hiszpańskiego...

JACZEJKI KOMUNISTYCZNE

W ten sposób powstawały pierwsze jaczejki komunistyczne najpierw w Barcelonie i Madrycie...

PRASA KOMUNISTYCZNA

Jednocześnie z propagandą komunizmu żywym słowem, goście z północy — wschodu tworzą własną prasę bolszewicką...

Ustawienie ławek na placu św. Piotra i Pawła.

POSTULATY Stowarzyszenia Mieszkańców Przedmieść

Ożulicę Marjana Zdzlechowskiego. — Tydzień czystości

Nowopowstałe Stowarzyszenie Mieszkańców Przedmieść m. Wilna...

je się więcej uczęszczaniem przez ludność, a przeto zachodzi potrzeba ustalenia tam ławek...

1) zważywszy, że przejawem kultury jest utrwalenie w pamięci współczesnych i potomności...

2) wobec konieczności podniesienia stanu sanitarnego przedmieść za pomocą propagandy czystości...

3) prosząc Zarząd Miejski o wniesienie do budżetu miejskiego kredytu na urządzenie i prowadzenie...

5) wobec licznych skarg i niedomagań ruchu autobusowego na Poświęckiej...

4) wobec uregulowania placu przy kościele św. Piotra i Pawła...

rządowe, mniej od innych uległy, wpływowi destrukcyjnym.

ZAPAL POWSTANCÓW

Czy książę profesor otrzymuje jakie wiadomości bezpośrednio ze swej ojczyzny?

Komunikacja pocztowa z Hiszpanją jest teraz znacznie utrudniona. Droga jednak okólna dowiaduje się czasem ciekawych rzeczy...

WIARA W ZWYCIĘSTWO

Z wrodzoną każdemu człowiekowi chęcią zagładnięcia w przyszłość, zapytujemy naszego rozmówcę...

O. SANTIAGO MURILLO MÓWI DOBRZE PO POLSKU

Rozmowa nasza toczy się w języku polskim. Mój rozmówca wysławia się bez błędów...

F. OI

— Obecnie jestem już profesorem w seminarjum duchownym w Dubnie.

W terenie i na torach

MOTOCYKLIŚCI SZLAKIEM MARSZAŁKA

W dniu dzisiejszym gościśmy w Wilnie motocyklistów biorących udział w VII Patrolowym Raidzie Motocyklowym Szlakiem Marszałka J. Piłsudskiego...

Stan zawodów o mistrzostwo Ligi

Table showing race results for 'Mistrzostwo Ligi' with columns for rider name, team, and time.

Noji wygrywa bieg naprzeląj

„DZIENNIKA BYDGOSKIEGO”

BYDGOSZCZ. W ramach zawodów Poznań — Pomorzanie odbył się w Bydgoszczy bieg naprzeląj „Dziennika Bydgoskiego”...

WISŁA REMISUJE Z GARBARNIA

KRAKÓW. Jedyny czwartkowy mecz o mistrzostwo Ligi, rozegrany w Krakowie...

Losowanie 3% Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej I-ej em.

W pierwszym dniu losowania 3 procentowej Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej I em. padły następujące wygrane...

5) A. K. S. 6 10:2 13:7 6) Warszaw. 7 8:6 15:12 7) Garbarnia 6 6:6 9:6 8) Pogoń 6 5:7 7:11 9) L. K. S. 7 5:9 12:18 10) Dąb 18 0:36 0:54

WISŁA REMISUJE Z GARBARNIA

KRAKÓW. Jedyny czwartkowy mecz o mistrzostwo Ligi, rozegrany w Krakowie...

Table listing lottery numbers for the 3% investment loan, organized in columns.

JAK UREGULOWANO zamiejską komunikację autobusową?

Sprawa komunikacji autobusowej międzydzielcowej została uregulowana w roku bieżącym. Nowi koncesjonariusze...

Traby — Iwje chodzą 10 autobusów — 5 „Fiatów Polskich” i 5 „Chevroletów”, starszej marki.

tych wozów marki „Fiat”. Renowacja autobusów ukończona zostanie latem 1938 r. W tym sezonie kursuje 49 wozów...

UMUNDUROWANIE OBSŁUGI AUTOBUSOWEJ Związek dążąc do uporządkowania spraw komunikacyjnych...

Na linii Wilno — Troki ostatnio cmołnito koncesję żydowski i oddano nowemu koncesjonariuszowi...

PROJEKT BUDOWY DWORCA AUTOBUSOWEGO Stacja autobusów zamiejskich, mieszcząca się na placu Orzeszkowej...

LINJE SEZONOWE I HANDLOWE Komunikacja zamiejska dzieli się na t. zw. linie: sezonowe i handlowe...

Przedsiębiorca tej linii należy do Związku Białostockiego, lecz współpracuje w ścisłym kontakcie z Związkiem wileńskim...

Związek zwrócił się do Zarządu Miejskiego z prośbą o przydzielenie odpowiedniego terenu na budowę dworca osobowego i garaży...

Linie sezonowe czynne są przeważnie do 5 miesięcy w roku zaś handlowe w ciągu całego roku w zależności od warunków atmosferycznych.

W połowie bież. m. podjęta zostanie komunikacja autobusowa na linii Wilno — Głębokie...

Następnie, mimo rozpoczętego sezonu wycieczkowego, Związek dotychczas nie wydatł drukowanego rozkładu jazdy autobusów...

Autobusy koło Katedry nie mogą kursować

WILNO. — Na skutek opinii fachowców, którzy wypowiedzieli się, że utrzymanie ruchu kołowego obok katedry...

Przyjemnie jest nam zaznaczyć, że apel nasz w tej sprawie („Słowo” z dnia 15 kwietnia) znalazł oddźwięk i ta paląca sprawa została załatwiona.

Mimo zapewnienia nas, że obsługa autobusów stale uzupełnia swoje fochy wykształcenie — stwierdzić zdołaliśmy, że nie jest ona dokładnie zorganizowana w rozkładzie jazdy...



